Q/Ma'rUci^i€ddco 0iUmiA>ta^ ̂ OaÂ^e4hd<^ de ̂^fcUcv ̂ ^^^a/nde
'^á^ida de (^ãa ̂^aide

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores:

INDICAÇÃO N."
002543

Atendendo a reivindicação de munícipes do local, é que

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ALBERTO PEREIRA

MOURÃO, que determine ao SETOR COMPETENTE, viabilizar

providências quanto à poda da árvore, localizada na Rua José da Silva

Machado, em frente ao número 595, no bairro Vila Tupi, as mesmas

encontram-se enormes, moradores relatam que a árvore está com galhos

avançando pela rua e estão pegando a fiação elétrica, podendo provocar

acidentes como curto circuitos e rompimentos da fiação elétrica, entre outros.

Vale ressaltar que os moradores já abriram solicitação na

prefeitura com a solicitação de protocolo 199400, no dia 01/09/2020 e ainda

não obtiveram retomo.

A referida árvore, além do acúmulo de folhas,

entupimento de bueiros e por conta de estarem grandes gerando esconderijo

para pessoas praticarem assaltos e uso de drogas, necessitando com urgência,

dos serviços de poda.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 27 de outubro de 2020.

ROMUL

"eread^
^ PRAÇA VEREADOR VITAL MUNiZ, 01 - BOQUEIRÃO =TRAfA-^R7ÍNDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: {0XX13) 3476-1700 ^

SITE: www.praiagrande.sp.leg.br E-MAIL: camara@praiagrande.spJeg,br